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デイサービスセンターかさま 利用料金表 

◎利用料金 

＊介護給付の方で施設の送迎以外の交通手段（自車、家族送迎等）で来られる方は 

下記の通り減額となります。 

介護給付 要介護１～５ 送迎減算 
１割負担 ２割負担 

４７円/片道 ９４円/片道 

サービス 

種別 
要介護度 

利用 

時間 

保険給付サービス基本料金 

１割負担 ２割負担 

第一号  

通所事業 

(総合事業) 

事業対象者 
３時間  

以上   

～         

９時間 

未満          

３７８円/回(１～４回/月) 

３８９円/回(５～８回/月) 

７５６円/回(１～４回/月) 

７７８円/回(５～８回/月) 

要支援１ ３７８円/回(１～４回/月) ７５６円/回(１～４回/月) 

要支援２ ３８９円/回(１～８回/月) ７７８円/回(１～８回/月) 

介護給付 

要介護１ ３時間  

以上   

～         

４時間 

未満 

３６２円/日 ７２４円/日 

要介護２ ４１５円/日 ８３０円/日 

要介護３ ４７０円/日 ９４０円/日 

要介護４ ５２２円/日 １，０４４円/日 

要介護５ ５７６円/日 １，１５２円/日 

要介護１ ４時間  

以上   

～         

５時間  

未満 

３８０円/日 ７６０円/日 

要介護２ ４３６円/日 ８７２円/日 

要介護３ ４９３円/日 ９８６円/日 

要介護４ ５４８円/日 １，０９６円/日 

要介護５ ６０５円/日 １，２１０円/日 

要介護１ ５時間  

以上   

～         

６時間  

未満 

５５８円/日 １，１１６円/日 

要介護２ ６６０円/日 １，３２０円/日 

要介護３ ７６１円/日 １，５２２円/日 

要介護４ ８６３円/日 １，７２６円/日 

要介護５ ９６４円/日 １，９２８円/日 

要介護１ ６時間  

以上   

～         

７時間  

未満 

５７２円/日 １，１４４円/日 

要介護２ ６７６円/日 １，３５２円/日 

要介護３ ７８０円/日 １，５６０円/日 

要介護４ ８８４円/日 １，７６８円/日 

要介護５ ９８８円/日 １，９７６円/日 

要介護１ ７時間  

以上   

～         

８時間  

未満 

６４５円/日 １，２９０円/日 

要介護２ ７６１円/日 １，５２２円/日 

要介護３ ８８３円/日 １，７６６円/日 

要介護４ １，００３円/日 ２，００６円/日 

要介護５ １，１２４円/日 ２，２４８円/日 
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デイサービスセンターかさま 利用料金表 

◎各種加算 

第一号通所事業(総合事業) １割負担 ２割負担 

事業対象者 

要支援１・要支援２ 
運動器機能向上加算 

ａ 

２２５円/月 ４５０円/月 

事業対象者（1～4回/月） 

要支援１ 
サービス提供体制加算Ⅰ1 

７２円/月 １４４円/月 

事業対象者（5～8回/月） 

要支援２ 
１４４円/月 ２８８円/月 

事業対象者（1～4回/月） 

要支援１ 
サービス提供体制加算Ⅰ2 

４８円/月 ９６円/月 

事業対象者（5～8回/月） 

要支援２ 
９６円/月 １９２円/月 

事業対象者（1～4回/月） 

要支援１ 
サービス提供体制加算Ⅱ 

２４円/月 ４８円/月 

事業対象者（5～8回/月） 

要支援２ 
４８円/月 ９６円/月 

  
  

介護給付 １割負担 ２割負担 

要介護１～５ 

入浴加算 

ａ 

５０円/回 １００円/回 

個別機能訓練加算Ⅱ ５６円/回 １１２円/回 

サービス提供体制加算Ⅰ1 １８円/回 ３６円/回 

サービス提供体制加算Ⅰ2 １２円/回 ２４円/回 

サービス提供体制加算Ⅱ  ６円/回 １２円/回 

生活機能向上連携加算 2 １００円/月 ２００円/月 

ＡＤＬ維持等加算Ⅰ ３円/月 ６円/月 

ＡＤＬ維持等加算Ⅱ ６円/月 １２円/月 

  
 

介護職員処遇改善加算Ⅰ ｂ （基本料金＋ａ）×5.9％ 

地域区分７級地加算 （基本料金＋ａ＋ｂ）×1.014％ 

 

◎実費サービス料金 

食事代（おやつ代込み） ６５０円/食 

おむつ代（リハビリパンツ等） １００円/枚 

行事参加費 行事によって異なる 

通常の利用時間を越える利用 通常の利用時間を越えて ５００円/３０分 

サービス実施地域外の送迎 
サービス実施地域から出たところから 

燃料代として、１ｋｍ/５０円 

自費利用の場合 基本料の１０割 

 


